Bồi thường chi phí di chuyển tài sản khi Nhà nước thu hồi đất 

1. Khi Nhà nước thu hồi đất mà phải di chuyển tài sản (không phải hệ thống máy 

móc, dây chuyền sản xuất) thì được Nhà nước bồi thường chi phí để tháo dỡ, di 

chuyển, lắp đặt như sau:  

a) Bồi thường 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng) đối với trường hợp di 

chuyển chỗ ở trong cùng địa giới hành chính xã, phường. 

b) Bồi thường 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng) đối với trường hợp di 

chuyển chỗ ở sang địa giới hành chính xã, phường khác trong cùng trong tỉnh. 

c) Bồi thường 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng) đối với trường hợp di 

chuyển chỗ ở sang địa giới hành chính tỉnh, thành phố khác. 

2. Đối với hệ thống máy móc, dây chuyền sản xuất phải di chuyển khi Nhà nước 

thu hồi đất thì Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng tổ chức thuê